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1919-cu ildən çıxır Təsisçi: Azərbaycan Respublikası 3rezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti

ABŞ 
Konqresində 
“erməni 
təəssübü”
.öhnə�yeni 
havalara qol 
qaldıranlar az deyil

ABŞ-ın sabiq 3rezidenti Co-
zef Baydenin fəaliyyəti dövründə 
ermənipərəst mövqe tutan konq-
resmen və senatorlar o qədər “ak-
tivləşmişdilər” ki, bu hay-küyçü 
kəsimi indinin özündə də sakit-
ləşdirmək mümkün deyil. Onlar 
əllərinə düşən hər imkandaca 
özlərinin xəstə təfəkkürlərindən 
irəli gələn məsələləri qabartmaq-
dan çəkinmirlər. Beynəlxalq Dini 
Azadlıq Sammiti çərçivəsində 
Birləşmiş Ştatlar Konqresində 
keçirilmiş müzakirələr də məhz 
belələrinin “təşəbbüsüdür”. 

Bəli, ABŞ Konqresində Qarabağ 
ermənilərinin hüquqları, bölgənin 
erməni mədəni irsinə qarşı təhdidlər 
və Azərbaycanda saxlanılan erməni 
məhbuslar məsələsi  qaldırılıb. Bu az 
imiş kimi, ABŞ-ın hazırkı administ-
rasiyasına mövcud istiqamətdə təd-
birlərin görülməsi ilə bağlı çağırışlar 
səsləndirilib. Beynəlxalq Dini Azadlıq 
Sammitinin həmsədrləri – Sam Brovn 
bakın və Katrina Lantos Svitin keçir-
dikləri müzakirələrdə respublikaçı 
konqresmenlər Qus Bilirakis və Kris 
Smit, necə deyərlər, dəridən-qabıq-
dan çıxırlar. Əlbəttə, onlara Amerika-
nın hay tör-töküntülərinin də dəstəyi 
olub. Yeri gəlmişkən, dəstəyin birbaşa 
sponsorluq tərəfi də var.   

(ardı 4-cü səhifədə)
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müharibəsi, yoxsa 
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Azad Xocalının 
ilk körpəsi
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TANAP-la �5 milyard kubmetr qaz nəql olunub
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USA,D-in narkobiznes üz qaralığı da məlum oldu
Birləşmiş ùtatların bu bədnam 
³humanitar´ təşkilatı Ψfqanıstanda 
tiryək istehsalına da sərmayə qoyubmuş 

Xaşxaşlı Əfqanıstanın əsas rifah mən-
bəyinin narkotik bitkilərin becərilmə-
si və emalı olduğunu dünya bilir. O da 

məlumdur ki, tiryəkin dünya üzrə təchizatının 
80 faizindən çoxu Əfqanıstanın payına düşür. 
Əfqanların yoxsulluğa, epidemiyaya, işsizliyə və 
zorakılığa qarşı bir resepti var - daha çox xaşxaş 
əkmək. BMT-nin məlumatına görə, pandemi-
ya şəraitində keçən 2020-ci il ərzində bu ölkədə 
narkotik bitkilərin əkin sahələrinin həcmi 37 faiz 
artıb.

(ardı 5-ci səhifədə)

Azərbaycan daim  
Türkiyənin yanındadır
4ardaş ölkədəki da÷ıdıcı zəlzələdən � il ötür

Bu gün ± fevralın 6-da Türkiyənin bir çox şəhərində baş vermiş dağıdı-
cı zəlzələdən iki il ötür. Bu şiddətli təbii fəlakət qardaş ölkənin Qaziantep, 
Hatay, Adıyaman, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Diyarbəkir və Şanlı-
urfa, Suriyanın İdlip, Hələb, Hama və Latakia rayonlarını əhatə etmiş, nə-
ticədə xeyli şəhər və qəsəbə yer üzündən silinmişdi. Bildirilir ki, həmin gün 
Türkiyədə 50 mindən çox, Suriyada isə 9 minədək insan həyatını itirib.

Dövlət başçımız həmin il martın 16-
da Ankarada keçirilən Türk Dövlətləri 
Təşkilatının dövlət başçılarının fövqəladə 
Zirvə görüşündəki çıxışında xatırlatmışdı 
ki, Azərbaycandan 940 nəfər, o cümlədən 
xilasedicilər, tibb personalı və könüllülər 

zəlzələ bölgəsinə göndərilib. “Türkiyəyə 
göndərilən xilasedicilərin sayına görə 
Azərbaycan dünya ölkələri arasında birinci 
olub. Xilasedicilər və həkimlərimizin səyi 
nəticəsində dağıntılar altından 53 nəfər sağ 
çıxarılıb. Həmçinin �80 nəfərin cəsədi da-

ğıntılar altında aşkar edilib. Tibb personalı-
mız ümumilikdə, 3 mindən artıq şəxsə tibbi 
xidmət göstərib”.

Prezident, həmçinin əlavə etmişdi ki, 
cəmi bir ay on gündə 45 milyon ABŞ dol-
larından artıq vəsait AFAD və digər huma-
nitar qurumların bank hesabına köçürülüb. 
5300 ton humanitar yardım isə təbii fəlakət-
dən zərər çəkən qardaşlarımıza çatdırılıb.

Zəlzələdən sonra mətbuat yazırdı ki, 
Türkiyənin bu çətin günlərində Azərbaycan 
xalqı da öz qardaşları ilə güclü həmrəylik, 
səfərbərlik nümayiş etdirdi. Ölkənin hər 

yerində humanitar yardım mərkəzləri ya-
radıldı, təcili qış geyimləri, qida, gigiyena 
məhsulları və s. toplanaraq ardı-arası kə-
silməyən yük maşınları ilə Türkiyəyə yola 
salındı. Əlavə edilirdi ki, azərbaycanlıların 
bu cür genişmiqyaslı səfərbərliyi daha əv-
vəl 44 günlük Vətən müharibəsi dövründə 
baş vermişdi. Fəlakətin ilk üç günü ərzində 
Azərbaycan vətəndaşları Türkiyəyə xey-
riyyə məqsədi ilə milyon dollara yaxın və-
sait köçürmüşdü.

(ardı 3-cü səhifədə)

3ensiyalar 
indeksləşdirilib
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(əvvəli 1-ci səhifədə)

Soydaşlarımızın həmin günlərdə at-
dığı nəcib addımlar barədə çox yazılıb. 
Xüsusilə, 25-30 ilin köhnə maşını ilə qar-
daş ölkəyə yataq ləvazimatı aparan böyük 
ürəkli – kasıb azərbaycanlının mərdanəliyi 
həm ölkəmizdə, həm də Türkiyədə dillər 
əzbəri olmuşdu. Bu yazıda isə əyalət futbol 
komandalarımızdan birinə azarkeşlik edən 
soydaşımızın bir oyuna baxmaq üçün aldığı 
tək biletə 500 manat ödəməsini xatırlatmaq 
istəyirik. Mətbuatımız həmin günlərdə ya-
zırdı ki, tovuzlu azarkeş Sahib Musayev 
zəlzələdən əziyyət çəkən Türkiyəyə yar-
dım məqsədilə başladılan aksiyaya 500 
manatlıq bilet alaraq dəstək verib. “Turan 
Tovuz”un mətbuat xidmətinin rəhbəri Sü-
leyman Tağıyev məlumat vermişdi ki, hə-
min fanat Premyer Liqanın XX,, turunda 
“Kəpəz”lə keçiriləcək ev oyununa bir ədəd 
simvolik bilet alaraq 500 manat ianə edib. 
“Turan Tovuz”un rəhbərliyi isə qarşılaş-
manın bilet satışından əldə ediləcək gəlirin 
hamısını Türkiyəyə göndərmək qərarına 
gəlib. Mətbuat xidmətinin rəhbəri əlavə 

edirdi ki, aksiyaya maraq böyükdür: “Hətta 
görüşə gələ bilməyəcək azarkeşlər də bilet 
alaraq dəstəklərini göstərirlər”.

Türkiyəli siyasətçi və ekspertlərin fik-

rincə, ölkəmizin bu dağıdıcı təbii fəlakətin 
fəsadlarının aradan qaldırılması üçün atdığı 
addımlar çox olsa da, onların ən möhtəşə-
mi Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 

təşəbbüsü ilə martın 16-da Ankarada Türk 
Dövlətləri Təşkilatının dövlət başçılarının 
fövqəladə zirvə görüşünün çağırılması və 
keçirilməsi idi.

Sammitin açılışında çıxış edən Prezi-
dent Rəcəb Tayyib Ərdoğan Türkiyədə baş 
verən zəlzələdən sonra “Fəlakət – Fövqəla-
də halların idarə edilməsi və humanitar yar-
dım” mövzusunda fövqəladə zirvə görüşü-
nün keçirilməsi təşəbbüsünə görə Prezident 
İlham Əliyevə minnətdarlığını ifadə edərək 
demişdi: “Zirvə görüşünün keçirilməsi 
çağırışı ilə çıxış edən can Azərbaycanın 
Prezidenti cənab İlham Əliyevə şəxsən öz 
adımdan və millətim adından təşəkkürləri-
mi bildirirəm”.

Son günlər isə kütləvi informasiya va-
sitələri yazırlar ki, Azərbaycan Prezidenti-
nin təşəbbüsü, dövlətimizin vəsaiti hesabına 
Kahramanmaraşda salınan “Azərbaycan” 
məhəlləsində tikilmiş mənzillərin sahib-
lərinin ilk qrupu dağıdıcı zəlzələnin ikinci 
ildönümündə püşkatma vasitəsilə müəyyən 
olunacaq. Kahramanmaraş Böyük Şəhər 
Bələdiyyəsinin sədri Fırat Görgelin verdi-
yi məlumata görə Azərbaycan hökumətinin 

xətti ilə yaşayış massivi ərazisində aparılan 
işlərə cavabdeh qurum Azərbaycan Mənzil 
İnşaatı Dövlət Agentliyidir. Türkiyə tərəf-
dən isə layihənin icrasında Mənzil İnşaatı 
İdarəsi iştirak edir: “Azərbaycan xalqına və 
Prezident İlham Əliyevə səmimi təşəkkü-
rümüzü bildiririk. Qardaş ölkənin dəstəyi 
ilə Kahramanmaraşda zəlzələ nəticəsində 
dağılmış ərazilər bərpa olunur”.

Bələdiyyə sədri bu barədə danışarkən 
qardaşlığımıza dair başqa bir faktı da yada 
salıb: “Bu əyalət Azərbaycanla qədim tarixi 
bağlara malikdir. Türkiyədə baş vermiş da-
ğıdıcı təbii fəlakətdən əvvəl şəhərin mərkə-
zi və ən izdihamlı küçələrindən birinə 
“Azərbaycan” adı verilmişdi.

Həmkarlarımız bələdiyyə sədrinə is-
tinadən yazırlar ki, Kahramanmaraşdakı 
“Azərbaycan” məhəlləsi tək yaşayış bina-
ları və ticarət meydanlarından ibarət deyil, 
burada, həmçinin məktəb və mədəniyyət 
mərkəzi də inşa edilib. Layihə çərçivəsində 
aparılan işləri yaxın aylarda bitirmək plan-
laşdırılıb. “Azərbaycan” məhəlləsində fəa-
liyyət göstərən Heydər Əliyev adına mək-
təbdə tədris prosesi isə davam edir.

Elə Azərbaycan – Türkiyə qardaşlıq və 
dostluq münasibətlərinin ibrət dərsləri də 
davam edir. 

 İttifaq MİRZƏBƏYLİ

Azərbaycan daim Türkiyənin yanındadır Azərbaycan hər zaman ol-
duğu kimi, ilk dəqiqələrdən, ilk 
saatlardan qardaş 7ürkiyənin 
yanında idi və öz dəstəyimizi, öz 
həmrəyliyimizi həmişə olduğu 
kimi nümayiş etdirmişik. Əgər 
bu acı faciənin fəsadlarının 
aradan qaldırılmasına bir bala-
ca kömək edə bilmişiksə, bunu 
özümüz üçün şərəf bilirik. Hər 
zaman 7ürkiyə də bizim yanı-
mızdadır, yaxşı günlərdə, çətin 
günlərdə.

Azərbaycan 3rezidenti 
İlham Əliyevin 2023-cü il 
fevralın 8-də Türkiyənin 

ölkəmizdəki səfiri Cahid Bağçı 
ilə söhbətindən 

Kahramanmaraşın  qəlbində  
hər zaman  bir  Azərbaycan  yaşayacaq

İki il bundan əvvəl ±  2023-cü ilin fevralın 6-da bütün dünya Türkiyənin 
Kahramanmaraş şəhərində və ətraf bölgələrdə baş vermiş dəhşətli zəlzələ-
dən sarsıldı. Dəhşətli fəlakətin ilk saatlarında qardaş ölkəyə yardım əlini 
uzadan Azərbaycan oldu. Azərbaycan hökuməti dərhal axtarış-xilasetmə 
qruplarını zəlzələ bölgəsinə göndərdi, faciədən zərər çəkənlərə ərzaq və di-
gər lazımi yardımları çatdırdı, sığınacaq üçün çadır və konteyner şəhərcik-
ləri yaratdı. Təbii ki, Azərbaycan bunlarla kifayətlənmədi, “əsrin fəlakəti” 
ilə üzləşmiş qardaş ölkənın acılarını azaltmaq üçün burada inşaat işlərinə 
qərar verdi. Beləliklə, Kahramanmaraşın mərkəzində “Azərbaycan məhəl-
ləsi”nin inşası qərarı “bir millət±iki dövlət”in parlaq nümunəsi idi. Artıq 
“Azərbaycan məhəlləsi” sakinləri qəbul etməyə hazırdır. Burada salınan 
“Azərbaycan” bulvarı isə dar gündə qardaşa qardaş köməyinin, vəfanın və 
sədaqətin simvolu olacaq. 

Kahramanmaraş Böyükşəhər Bələ-
diyyəsi sədri Fırat Görgəl sualımıza göz-
ləmədən şəhər sakinlərinin Azərbaycana 
hədsiz sevgisindən danışdı: “Azərbaycanın 
2020-ci ildə 44 günlük savaşda Ermənistan 
üzərində qələbəsinə necə sevinmişdiksə, 
şəhərimizin yenidən qurulmasına qardaş-
lıq töhfəsini verəndə qəlbimiz eyni hisslər-
lə doldu. Bəli, biz ağır günümüzdə də, şad 
günümüzdə də bir yerdə olmağı bacaran 
qardaşlarıq. Bu isə əsl qardaşlığın, sədaqə-
tin əlamətidir”.

± Fırat bəy, Kahramanmaraş yenidən 
inşa edilir. Bu işdə Azərbaycanın da  Sayı 
var. Bu barədə nə deyə bilərsiniz"

– Qardaş Azərbaycan zəlzələnin ilk an-
larından yanımızda oldu, hər cür köməyi 
göstərdi. Sonra Türkiyə  Prezidenti Rəcəb 
Tayyib Ərdoğan və Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyevin iştirakı ilə Kahramanma-
raşda bir çox binaların təməli atıldı. Artıq 
inşaat işləri tamamlanmışdır. Başımıza 
gələn bu faciə aramızdakı qardaşlıq bağını 
daha da gücləndirdi. Azərbaycan hökumə-

ti şəhərin bərpa olunmasında yenə birin-
cilərin sırasında oldu. Azərbaycan dövləti 
tərəfindən şəhərimizdə inşa edilən Heydər 
Əliyev məktəbi ötən tədris ilindən fəaliy-
yətə başladı. Zəlzələdən sonra şəhərin da-
ğılmış mərkəzi hissəsində genişmiqyaslı 
tikinti işlərini də Azərbaycan apardı. Bura-
nın adını “Azərbaycan məhəlləsi” qoyduq. 
“Azərbaycan məhəlləsi”ndə inşaat işləri 
sürətlə getdi. 3 hektar 20 sot sahədə salınan 
məhəllədə sakinlərin rahat yaşaması üçün 
hər cür infrastruktur yaradılıb. Burada inşa 
edilən 10 min mənzildə 50 min sakin ya-
şayacaq. Beynəlxalq standartlara cavab 
verən “Azərbaycan məhəlləsi”nin açılışına 
böyük qürur hissi ilə, yüksək səviyyədə ha-
zırlaşmışıq. Məhəllədə yaşayış binaları ilə 
yanaşı, parkinqlər, məktəblər və sağlamlıq 
mərkəzi tikilib, yaşıllıq zolaqları salınıb. 
Kahramanmaraşın göbəyində yerləşən 
“Azərbaycan məhəlləsi” şəhərimizə ya-
raşan bir məhəllədir. “Azərbaycan” pros-
pekti isə şəhərimizin ən gözəl yerlərindən 
birinə çevrilib.

± Maraş dünyanın ən qədim yaşayış 
məskənlərindən biridir. Şəhər yenidən 
inşa edilərkən tarixi məkanlar necə qo-
runur"

– Kahramanmaraş tarixi zənginliyi və 
mədəni müxtəlifliyi ilə Anadolunun əhə-
miyyətli şəhərlərindən biri olaraq varlığını 
davam etdirir.  Qədim və tarixi məkanlar 
özünün ilkin simasında bərpa edilir. Şəhə-
rimizin tarixinə qısa nəzər salsaq görərik 
ki, Maraş ən qədim mədəniyyətləri özündə 
birləşdirən məkandır. Bu bölgədə yerləşən 
mağaralardakı tapıntılar yaşayış məskənlə-
rinin neolit,  tunc dövrlərinə aid olduğunu 
sübut edir. Xüsusilə, 2009-cu ildə Kahra-
manmaraşın mərkəzində aparılan qazın-
tılar zamanı eramızın 300–400-cü illərinə 
aid olduğu güman edilən Germanikiya 
şəhərinə aid mozaikaların tapılması bölgə-
nin zəngin tarixi keçmişinə işıq salır. 

Kahramanmaraş Hitit dövləti olan 
Qurqum Krallığının paytaxtı kimi tanınır. 
Eramızdan əvvəl �11-ci ildə Qurqum Kral-
lığının Asurlar tərəfindən ilhaqı ilə Markas 
(indiki Kahramanmaraş)  əyalət mərkə-
zinə çevrilib. Sonralar şəhərdə  farslar, 
romalılar, bizanslılar, ərəblər, səlcuqlular, 
məmlüklər, dulkadiroğulları və osmanlı-

lar hökmranlıq ediblər. X, əsrin sonların-
da Anadolu türklərinin hakimiyyəti altına 
girəndə Kahramanmaraş monqollar tərə-
findən işğal edildi. ,, Anadolu Bəylikləri 
dövründə Dulkadiroğullarının hakimiyyəti 
altına keçən şəhər 1515-ci ildə Osman-
lı hakimiyyətinin təbəəliyini qəbul edib. 
1915–1919-cu illərdə Osmanlı hakimiy-
yəti altında qalan Kahramanmaraş atəşkəs 
dövründə əvvəlcə ingilislər, sonra isə fran-
sızlar tərəfindən işğal edilib. Fransızlarla 
birlikdə bölgəyə erməni hərbi legionu da 
girdi.  Maraş əhalisi həmin illərdə böyük 
faciələr yaşadı. 

± Kahramanmaraş əhalisinin erməni 
zülmündən çox əziyyət çəkdiyi də tarixdən  
məlumdur«

– Osmanlı İmperiyasının Birinci dün-
ya müharibəsinə girməsindən istifadə edən 
ermənilər dövləti daxildən çökdürmək 
üçün işğalçı Qərb dövlətlərinin yanında 
yer aldılar, Türk Ordusuna arxadan zərbə 
vurdular. Onlar kəndlərə vəhşicəsinə hü-
cumlar edir, bölgənin müdafiəsiz sakinləri-
ni qətlə yetirirdilər. Maraş uzun illər savaş 
meydanına döndü. Birinci dünya mühari-
bəsindən sonra Maraş şəhərini işğal edən 

Fransa ordusunun içindəki erməni legionu 
günahsız insanları qətlə yetirərək, əhali-
nin buradan çıxarıb hayları yerləşdirməyə 
çalışırdı. Yəni burada erməni dövləti qur-
maq məqsədilə müsəlman əhalinin qətllə-
rini təşkil edirdilər. Amma maraşlılar  bu 
məkrli planın həyata keçməsinə imkan 
vermədilər, qəhrəmancasına savaşdılar. 
Kahramanmaraş Qurtuluş savaşında da 
göstərdiyi qəhrəmanlıq və müqaviməti 
ilə seçildi. Şəhər istiqlal savaşının bay-
raqdarlarından biri oldu. Məhz buna görə 
“Qəhrəman” adına layiq görüldü. Türkiyə 
Böyük Millət Məclisinin 19�3-cü il fevra-
lın �-də verdiyi qərara əsasən şəhərin adı 
dəyişdirilərək “Kahramanmaraş” oldu. 

Bu gün bizim tarixi şəhərimiz yaşadığı 
acıları arxada qoyub, yeni həyatına başla-
yır. Qürur duyuruq ki, can Azərbaycan bu 
həyatın bir parçası olacaq.     

İndi şəhərimizdə bir “Azərbaycan 
məhəlləsi” var. Xalqımızın qəlbində isə 
böyük  Azərbaycan sevgisi daim yaşaya-
caq.

Qələmə aldı�  
Qafar dAXMAQLI,  

XQ-nin 7ürkiyə müxbiri




